
COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

RICHIAMATA la determina nr. 292 del 26/07/2017 all’oggetto “ Determina a
contrarre per l’acquisto di buste intestate” con la quale è stata avviata la procedura di
richiesta di preventivi tramite RDO sul mercato della pubblica amministrazione
(MEPA);

DATO ATTO che
Sono state invitare nr. tre ditte regolarmente iscritte al MEPA;-
la data fissata per la scadenza delle offerte era il 09/08/2017 alle ore 12:35;-
alla data fissata risulta pervenuta un’unica offerta : fornitore ICAR SRL –-
P.IVA 01155340357
in data 29/08/2017  è stata esaminata l’offerta pervenuta;-
l’offerta è risultata regolare;-
l’importo complessivo, derivante dall’elenco e dalle quantità richieste è risultato-
inferiore alla base d’asta inserita e pari a EURO 809,50+ IVA 22% ;
si ritiene pertanto di  accettare  l’offerta e di procedere alla stipula del contratto-
tramite il sistema del MEPA;

DATO ATTO che i contratti oggetto della presente determinazione in esecuzione
dell’art. 1, comma 7 del DL 95/2012, convertito nella Legge 135/2012  sono soggetti a
condizione risolutiva secondo quanto previsto dall’art. 1353 c.c. deducendo quale
evento futuro ed incerto l’avverarsi di condizioni economiche di maggior favore per la
stazione appaltante derivante da convenzione CONSIP;

RICHIAMATI:
l'art. 51 dello Statuto Comunale;-
il D. Lgs. 267/2000 e il D. Lgs. 118/2011;-
i decreti del Sindaco n. 10118-10119 del 17/07/2014, 10209 del 19 luglio 2014,-
13364 del 29/09/2014, 10 del 01/03/2015, 28 del 29/09/2015 e la determinazione
del dirigente dell’Area Assetto ed uso del territorio n. 287 del 01/08/2016 di nomina
dei titolari delle posizioni organizzative e degli incaricati della loro sostituzione;
le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 10 e 12 del 02/03/2017, dichiarate-
immediatamente esecutive, con le quali sono stati approvati rispettivamente il
Documento unico di programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione per il
triennio 2017-2019;

DETERMINAZIONE  SETTORE    I I
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE

Servizio: RAGIONERIA

Numero  335   Del  31-08-17

Oggetto:

Determinazioni Settore II n. 126 del 31-08-17 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

   ACQUISTO DI BUSTE INTESTATE. AGGIUDICAZIONE RDO



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 04/03/2017 con la quale sono state-
assegnate le risorse finanziarie ai responsabili della gestione del triennio 2017-2019;

il Codice dei contratti pubblici decreto legislativo 18 aprile 2016 n° 50;

la Legge 136/10 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
tema di normativa antimafia” con particolare riferimento all’art. 3 “ tracciabilità dei
flussi finanziari” e art. 6 “sanzioni” e successive modifiche ed integrazioni;

l’art. 26 comma 3 bis del Decreto Legislativo 81 del 09/04/08 in materia di tutela
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

DETERMINA

di accettare l’offerta della ditta ICAR SRL e di procedere con la stipula del-
contratto tramite il sistema elettronico di  MEPA per l’importo di EURO 809,50
+ IVA 22% per un totale di EURO   987,59;

di ridurre a EURO 987,59, per le motivazioni esposte in premessa,  l’impegno-
nr. 449 già assunto sul cap. 400/20 con l’atto nr. 292 del 26/07/2017;

di dare atto che il contratto oggetto della presente determinazione in esecuzione-
dell’art. 1, comma 7 del DL 95/2012 , convertito nella Legge 135/2012  è
soggetto a condizione risolutiva secondo quanto previsto dall’art. 1353 c.c.
deducendo quale evento futuro ed incerto l’avverarsi di condizioni economiche
di maggior favore per la stazione appaltante derivante da convenzione CONSIP;

Il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione “Amministrazione-
Trasparente” del sito internet istituzionale www.comune.santilariodenza.re.it
secondo quanto disposto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, dalle Linee guida per
l'applicazione degli obblighi di pubblicità e trasparenza del Comune di
Sant’Ilario d’Enza (Delibera G.C. n. 52 del 26.06.2014) e dalla Legge 190/2012
art. 1 comma 32 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Palmia Nadia

Determinazioni Settore II n. 126 del 31-08-17 - Pag. 2 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

www.comune.santilariodenza.re.it

